AMA PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR CARLOS SILVA — PODEMOS |

CÂMARA MUNIGIPAL DE RÉM
REQUERIMENTO Nº 950  .2024 aprovado em.LianceSenhor Presidente, Por ALAsrasaleatoacta

Plenário: OS1OU le 24
Senhoras e Senhores Vereadores. ———  câmama aNY ==

Eno Alba Leal
1º Secretária

REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, ATRAVÉS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS

PÚBLICOS - SEMURB, QUE VIABILIZE A ILUMINAÇÃO DO CAMPO

DE FUTEBOL DA COMUNIDADE NOVA ESPERANÇA, PLANALTO

SANTARENO.

A Câmara Municipal de Santarém, vem através do Vereador Carlos Silva —

PODEMOS, fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta casa

Legislativa, REQUER junto a Secretaria Municipal de Urbanização e Serviços Públicos -

SEMURB que viabilize o pleito deste Parlamentar que ora solicita a demanda a seguir.

JUSTIFICATIVA:

Nobres Parlamentares, venho através deste Requerimento, solicitar de vossas

excelências que aprovem o referido pleito deste Parlamentar que subscreve, afim de trazer

melhor qualidade de vida aos moradores da Comunidade Nova Esperança — Planalto

Santareno. Estou solicitando que viabilize a instalação de tudo quanto necessário a

iluminação do Campo de Futebol para uso dos comunitários, que inclusive será útil para

atividades de esporte e lazer. Por esta razão estou requerendo da Secretaria Municipal

de Urbanização e Serviços Públicos - SEMURB, na pessoa do secretário Jean Murilo

Machado, que viabilize o pleito deste Parlamentar que ora solicita.

Que a cópia do presente Requerimento seja dado conhecimento a Associação de

moradores da Comunidade Nova Esperança, ou a quem mais possa eventualmente

interessar, após isso não havendo a quem mais proceda que seja arquivado nos anais desta

casa de Leis.

Sala das Sessões, do Plenário do Palácio Tapajós da Câmara Municipal de

Vereadores do Município de Santarém Estado do Pará, de Março de” 2024.

CÂMARA MUNICIPAL

DE
SANTAREM

Carlo a
Vereador - PODEMOS

CARLOS SILVA
VEREADOR- PODEMOS

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Acroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290